PAGE

05 (11)

             (месяц)       (номер)

ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
29.05.2025

Учредитель:

Совет народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

от 29  мая 2025 г. № 227

с. Манино

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.12.2012 г. № 118 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района» (в редакции решения от 21.11.2016 № 48, от 23.01.2020 г. № 155, от 27.11.2023 № 154 )

В целях приведения нормативно-правовых актов Манинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.12.2012 г. № 118 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В Приложении №1 об оплате труда муниципальных служащих администрации Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:

1.1.1. Пункт 3.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется представителем нанимателя (работодателем) муниципального служащего в порядке, установленном Законом Воронежской области 27.12.2012 №196-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской области».

1.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается персонально муниципальному служащему в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах

	Группа должностей
	Классный чин
	Сумма (рублей)

	Главная группа должностей
	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	6656

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	4346

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	4038

	Ведущая группа должностей
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3568

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3265

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2995

	Старшая группа должностей
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2795

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2333

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2176

	Младшая группа должностей
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1867

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1710

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1402

»

1.1.3. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. При сокращении штатной численности муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального района размер фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального района подлежит уменьшению.

Средства фонда оплаты труда муниципальных служащих, высвободившиеся в результате сокращения численности муниципальных служащих, используются представителем нанимателя (работодателем) на выплату муниципальным служащим премий по результатам службы (работы).».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципальных правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Манинского

сельского поселения
                                               С.Н.Борщев
[image: image2.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2025 г. № 228

с. Манино

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 27.11.2023 г. № 161 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 14.05.2024 № 186, от 29.07.2024 № 193 )

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 28.04.2025 №2-1-2025/Прдп244-25-20200022 Совет народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.11.2023 г. № 161 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Манинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«2) 0,3 процента – в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением  указанных в настоящем подпункте земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2. Подпункт 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«3) 0,3 процента – в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем подпункте земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Манинского сельского поселения

	С.Н.Борщев

[image: image3.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2025 г. № 229

с. Манино

О применении дисциплинарного взыскания в виде замечания
В соответствии с трудовым кодексом РФ и рассмотрев Представление прокуратуры Калачеевского района от 05.05.2025 №2-2-2025 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, Совет народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района решил:

1. Применить дисциплинарное взыскания в виде устного замечания к главе Манинского сельского поселения Борщеву Сергею Николаевичу.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Манинского сельского поселения
И.А.Титаренко
Ответственный за выпуск: глава Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Борщева Сергей Николаевич

Адрес редакции: 397640 Воронежская область, Калачеевский район, село Манино, ул. Федота Щербинина, д. 43 тел. (47363) 53 - 2 - 91

Адрес издателя: 397640 Воронежская область, Калачеевский район, село Манино, ул. Федота Щербинина, д. 43

Адрес типографии: 397640 Воронежская область, Калачеевский район, село Манино, ул. Федота Щербинина, д. 43

Подписано к печати: 15 час.

Тираж 15 экз.

Распространяется бесплатно.

Приложение №1
 к решению Совета народных депутатов  Манинского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
от 30 мая 2025 года № 227
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы администрации
Манинского сельского поселения
	Группа

должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество
должностных окладов)

	Старшая
	Главный специалист
	10392
	от 1,5 до 2,5

	Ведущий специалист
	8069
	от 1,5 до 2,5

PAGE